
UNIVERSIDAD NACIONAL DE FRONTERA
DISTRIBUCIÓN HORARIA

PERIODO: 2022-1

COD CICLO GRUPO Nº EST. COMPONENTE CURRICULAR T P S V LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES SÁBADO

PLAN DE ESTUDIO Plan de Estudios IE 2014-II
IE 1101 I 01 0 Psicología 3 0 0 0 7:00 AM-9:30 AM
IE 1102 I 01 0 Matemática I 3 2 0 0 7:00 AM-8:40 AM 7:00 AM-9:30 AM
IE 1103 I 01 0 Metodología del Aprendizaje 2 2 0 0 11:10 AM-12:50 PM 10:20 AM-12:00 PM
IE 1104 I 01 0 Contabilidad I 3 2 0 0 8:40 AM-11:10 AM 8:40 AM-10:20 AM
IE 1105 I 01 0 Teoría Económica I 3 2 0 0 10:20 AM-12:00 PM 9:30 AM-12:00 PM
IE 1106 I 01 0 Técnica de Comunicación Oral y Escrita 2 2 0 0 7:00 AM-8:40 AM 7:00 AM-8:40 AM
IE 1101 I 02 0 Psicología 3 0 0 0 2:00 PM-4:30 PM
IE 1102 I 02 0 Matemática I 3 2 0 0 2:00 PM-4:30 PM 6:10 PM-7:50 PM
IE 1103 I 02 0 Metodología del Aprendizaje 2 2 0 0 6:10 PM-7:50 PM 4:30 PM-6:10 PM
IE 1104 I 02 0 Contabilidad I 3 2 0 0 6:10 PM-7:50 PM 2:00 PM-4:30 PM
IE 1105 I 02 0 Teoría Económica I 3 2 0 0 2:00 PM-4:30 PM 2:00 PM-3:40 PM
IE 1106 I 02 0 Técnica de Comunicación Oral y Escrita 2 2 0 0 4:30 PM-6:10 PM 4:30 PM-6:10 PM
IE 1201 II 01 0 Algebra Lineal 3 2 0 0 7:00 AM-9:30 AM 9:30 AM-11:10 AM
IE 1202 II 01 0 Matemática II 3 2 0 0 7:00 AM-8:40 AM 10:20 AM-12:50 PM
IE 1203 II 01 0 Teoría Económica II 3 2 0 0 7:00 AM-9:30 AM 9:30 AM-11:10 AM
IE 1204 II 01 0 Contabilidad II 3 2 0 0 8:40 AM-11:10 AM 11:10 AM-12:50 PM
IE 1205 II 01 0 Sociologia 3 0 0 0 9:30 AM-12:00 PM
IE 1206 II 01 0 Actividades Culturales y Deportivas 3 2 0 0 11:10 AM-12:50 PM 7:00 AM-9:30 AM
IE 1201 II 02 0 Algebra Lineal 3 2 0 0 6:10 PM-7:50 PM 5:20 PM-7:50 PM
IE 1202 II 02 0 Matemática II 3 2 0 0 2:00 PM-4:30 PM 2:00 PM-3:40 PM
IE 1203 II 02 0 Teoría Económica II 3 2 0 0 4:30 PM-6:10 PM 2:50 PM-5:20 PM
IE 1204 II 02 0 Contabilidad II 3 2 0 0 2:00 PM-4:30 PM 3:40 PM-5:20 PM
IE 1205 II 02 0 Sociologia 3 0 0 0 2:50 PM-5:20 PM
IE 1206 II 02 0 Actividades Culturales y Deportivas 3 2 0 0 5:20 PM-7:50 PM 6:10 PM-7:50 PM
IE 2101 III 01 0 Estadística I 3 2 0 0 7:00 AM-8:40 AM 7:00 AM-9:30 AM
IE 2102 III 01 0 Matemática III 3 2 0 0 8:40 AM-11:10 AM 7:00 AM-8:40 AM
IE 2103 III 01 0 Análisis Económico I 3 2 0 0 7:00 AM-8:40 AM 9:30 AM-12:00 PM
IE 2104 III 01 0 Procesos Tecnológicos I 3 2 0 0 9:30 AM-11:10 AM 8:40 AM-11:10 AM
IE 2105 III 01 0 Costos y Presupuestos 2 2 0 0 11:10 AM-12:50 PM 11:10 AM-12:50 PM
IE 2106 III 01 0 Matemática Financiera 3 2 0 0 11:10 AM-12:50 PM 7:00 AM-9:30 AM
IE 2101 III 02 0 Estadística I 3 2 0 0 2:00 PM-4:30 PM 2:00 PM-3:40 PM
IE 2102 III 02 0 Matemática III 3 2 0 0 4:30 PM-7:00 PM 4:30 PM-6:10 PM
IE 2103 III 02 0 Análisis Económico I 3 2 0 0 4:30 PM-6:10 PM 5:20 PM-7:50 PM
IE 2104 III 02 0 Procesos Tecnológicos I 3 2 0 0 2:00 PM-4:30 PM 3:40 PM-5:20 PM
IE 2105 III 02 0 Costos y Presupuestos 2 2 0 0 6:10 PM-7:50 PM 5:20 PM-7:00 PM
IE 2201 IV 01 0 Estadística II 3 2 0 0 7:00 AM-9:30 AM 7:00 AM-8:40 AM
IE 2202 IV 01 0 Matemática IV 3 2 0 0 8:40 AM-10:20 AM 9:30 AM-12:00 PM
IE 2203 IV 01 0 Análisis Económico II 3 2 0 0 11:10 AM-12:50 PM 7:00 AM-9:30 AM
IE 2203 IV 02 0 Análisis Económico II 3 2 0 0 2:00 PM-3:40 PM 4:30 PM-7:00 PM
IE 2205 IV 01 0 Realidad Socioeconómica de la Región Piura 1.8 2 0 0 9:30 AM-11:10 AM 9:30 AM-11:00 AM
IE 2205 IV 02 0 Realidad Socioeconómica de la Región Piura 2 2 0 0 6:10 PM-7:50 PM 3:40 PM-5:20 PM
IE 3101 V 01 0 Métodos Numéricos 3 2 0 0 8:40 AM-10:20 AM 8:40 AM-11:10 AM
IE 3106 V 01 0 Geografía Económica 3 2 0 0 10:20 AM-12:50 PM 9:30 AM-11:10 AM
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IE 3106 V 02 0 Geografía Económica 3 2 0 0 5:20 PM-7:50 PM 4:30 PM-6:10 PM
IE 3105 V 01 0 Metodología de la Investigación C ientífica 2 2 0 0 7:00 AM-8:40 AM 11:10 AM-12:50 PM
IE 3105 V 02 0 Metodología de la Investigación C ientífica 2 2 0 0 4:30 PM-6:10 PM 2:00 PM-3:40 PM
IE 3201 VI 01 0 Historia del Pensamiento Económico 3 2 0 0 7:00 AM-9:30 AM 7:00 AM-8:40 AM
IE 3202 VI 01 0 Teoría Macroeconómica II 3 2 0 0 7:00 AM-9:30 AM 8:40 AM-10:20 AM
IE 3203 VI 01 0 Economía Internacional II 3 2 0 0 7:00 AM-9:30 AM 9:30 AM-11:10 AM
IE 3204 VI 01 0 Investigación de Operaciones I 3 2 0 0 9:30 AM-11:10 AM 9:30 AM-12:00 PM
IE 3205 VI 01 0 Finanzas de la Empresa I 3 2 0 0 9:30 AM-11:10 AM 7:00 AM-9:30 AM
IE 3206 VI 01 0 Seminario de Investigación I 2 2 0 0 11:10 AM-12:50 PM 11:10 AM-12:50 PM
IE 3201 VI 02 0 Historia del Pensamiento Económico 3 2 0 0 5:20 PM-7:50 PM 4:30 PM-6:10 PM
IE 3202 VI 02 0 Teoría Macroeconómica II 3 2 0 0 2:00 PM-4:30 PM 3:40 PM-5:20 PM
IE 3203 VI 02 0 Economía Internacional II 3 2 0 0 5:20 PM-7:50 PM 4:30 PM-6:10 PM
IE 3204 VI 02 0 Investigación de Operaciones I 3 2 0 0 2:00 PM-4:30 PM 2:00 PM-3:40 PM
IE 3205 VI 02 0 Finanzas de la Empresa I 3 2 0 0 6:10 PM-7:50 PM 5:20 PM-7:50 PM
IE 3206 VI 02 0 Seminario de Investigación I 2 2 0 0 3:40 PM-5:20 PM 6:10 PM-7:50 PM
IE 4101 VII 01 0 Finanzas de la Empresa II 3 2 0 0 11:10 AM-12:50 PM 10:20 AM-12:50 PM
IE 4102 VII 01 0 Teoría del Desarrollo 3 2 0 0 8:40 AM-11:10 AM 11:10 AM-12:50 PM
IE 4103 VII 01 0 Investigación de Operaciones II 3 2 0 0 8:40 AM-11:10 AM 11:10 AM-12:50 PM
IE 4104 VII 01 0 Economía Monetaria 3 2 0 0 7:00 AM-9:30 AM 7:00 AM-8:40 AM
IE 4105 VII 01 0 Seminario de Investigación II 2 2 0 0 7:00 AM-8:40 AM 9:30 AM-11:10 AM
IE 4106 VII 01 0 Economía Pública 3 2 0 0 9:30 AM-12:00 PM 8:40 AM-10:20 AM
IE 4101 VII 02 0 Finanzas de la Empresa II 3 2 0 0 3:40 PM-6:10 PM 2:00 PM-3:40 PM
IE 4102 VII 02 0 Teoría del Desarrollo 3 2 0 0 5:20 PM-7:50 PM 6:10 PM-7:50 PM
IE 4103 VII 02 0 Investigación de Operaciones II 3 2 0 0 2:00 PM-4:30 PM 2:00 PM-3:40 PM
IE 4104 VII 02 0 Economía Monetaria 3 2 0 0 3:40 PM-5:20 PM 3:40 PM-6:10 PM
IE 4105 VII 02 0 Seminario de Investigación II 2 2 0 0 2:00 PM-3:40 PM 2:00 PM-3:40 PM
IE 4201 VIII 01 0 Administración y Gestión 3 2 0 0 11:10 AM-12:50 PM 7:00 AM-9:30 AM
IE 4202 VIII 01 0 Proyectos de Inversión I 3 2 0 0 7:00 AM-9:30 AM 11:10 AM-12:50 PM
IE 4203 VIII 01 0 Teoría del Bienestar 3 2 0 0 7:00 AM-9:30 AM 7:00 AM-8:40 AM
IE 4204 VIII 01 0 Defensa Nacional 2 2 0 0 11:10 AM-12:50 PM 9:30 AM-11:10 AM
IE 4205 VIII 01 0 Econometría I 3 2 0 0 8:40 AM-11:10 AM 9:30 AM-11:10 AM
IE 4207 VIII 01 0 Planificación Regional 3 2 0 0 9:30 AM-11:10 AM 7:00 AM-9:30 AM
IE 4201 VIII 02 0 Administración y Gestión 3 2 0 0 2:50 PM-4:30 PM 5:20 PM-7:50 PM
IE 4204 VIII 02 0 Defensa Nacional 2 2 0 0 2:00 PM-3:40 PM 6:10 PM-7:50 PM
IE 4205 VIII 02 0 Econometría I 3 2 0 0 2:00 PM-4:30 PM 3:40 PM-5:20 PM
IE 4207 VIII 02 0 Planificación Regional 3 2 0 0 6:10 PM-7:50 PM 4:30 PM-7:00 PM
IE 5101 IX 01 0 Proyectos de Inversión II 3 2 0 0 7:00 AM-8:40 AM 10:20 AM-12:50 PM
IE 5101 IX 02 0 Proyectos de Inversión II 3 2 0 0 5:20 PM-7:50 PM 5:20 PM-7:00 PM
IE 5102 IX 01 0 Inglés Básico 2 2 0 0 7:00 AM-8:40 AM 11:10 AM-12:50 PM
IE 5102 IX 02 0 Inglés Básico 2 2 0 0 2:00 PM-3:40 PM 2:00 PM-3:40 PM
IE 5103 IX 01 0 Política Económica 3 2 0 0 7:00 AM-9:30 AM 9:30 AM-11:10 AM
IE 5103 IX 02 0 Política Económica 3 2 0 0 4:30 PM-7:00 PM 5:20 PM-7:00 PM
IE 5104 IX 01 0 Historia Económica del Perú 3 2 0 0 11:10 AM-12:50 PM 7:00 AM-9:30 AM
IE 5104 IX 02 0 Historia Económica del Perú 3 2 0 0 4:30 PM-7:00 PM 3:40 PM-5:20 PM
IE 5105 IX 01 0 Econometría II 3 2 0 0 8:40 AM-11:10 AM 8:40 AM-10:20 AM
IE 5105 IX 02 0 Econometría II 3 2 0 0 2:00 PM-4:30 PM 3:40 PM-5:20 PM
IE 5106 IX 01 0 Economía del Medio Ambiente 3 2 0 0 11:10 AM-12:50 PM 7:00 AM-9:30 AM
IE 5106 IX 02 0 Economía del Medio Ambiente 3 2 0 0 2:00 PM-4:30 PM 2:00 PM-3:40 PM
IE 5107 IX 01 0 Globalización 3 2 0 0 11:10 AM-12:50 PM 9:30 AM-12:00 PM
IE 5107 IX 02 0 Globalización 3 2 0 0 5:20 PM-7:50 PM 6:10 PM-7:50 PM
IE 5201 X 02 0 Constitución y Deontología 1 2 0 0 3:40 PM-4:30 PM, 4:30 PM-6:10 PM
IE 5202 X 01 0 Taller de Tesis 1 2 0 0 7:00 AM-7:50 AM, 7:50 AM-9:30 AM
IE 5204 X 01 0 Gestión de Riesgos 3 2 0 0 7:00 AM-9:30 AM 11:10 AM-12:50 PM
IE 5201 X 01 0 Constitución y Deontología 1 2 0 0 8:40 AM-9:30 AM, 9:30 AM-11:10 AM
IE 5203 X 01 0 Planificación Estratégica 3 2 0 0 7:00 AM-9:30 AM 7:00 AM-8:40 AM
IE 5203 X 02 0 Planificación Estratégica 3 2 0 0 2:00 PM-4:30 PM 2:00 PM-3:40 PM
IE 5204 X 02 0 Gestión de Riesgos 3 2 0 0 3:40 PM-6:10 PM 5:20 PM-7:00 PM
IE 5202 X 02 0 Taller de Tesis 1 2 0 0 2:00 PM-2:50 PM, 2:50 PM-4:30 PM
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